
1.Úvod 

V průběhu šk. roku budeme pokračovat v zavádění úprav ve ŠVP, platném od 1.9. 2013, 
v oblasti dopravní výchovy a ochrany zdraví. 

Pro tento šk. rok jsme změnili dodavatele v projektu Ovoce do škol. Vybrali jsme dětem 
regionální spol. M&K fruit, která sortiment dodává 2x měsíčně v balíčcích stejné hmotnosti. 

Zaměříme se také na rozvoj tělesné zdatnosti žáků naší školy. K tomu určitě přispěje i 
možnost sportování na zrekonstruovaném hřišti, které bylo uvedeno do provozu v loňském škol. 
roce jako součást projektu pod názvem Zahrada pod ořechem, na který byla získána finanční dotace 
od Nadace Partnerství. 

 

2. Organizace školního roku 2014 /2015 

Zahájení školního roku - v pondělí    1. 9. 2014 
Ukončení I. pololetí  - ve čtvrtek  29. 1. 2015 
Ukončení II.pololetí  - v pátek  30. 6. 2015 

Prázdniny ve školním roce 2014 / 2015 

▫ Podzimní prázdniny - 27. 10. a 29. 10. 2014 
▫ Vánoční prázdniny - 22. 12. 2014 – 2. 1. 2015, nástup do školy 5. 1. 2015 
▫ Pololetní prázdniny - 30. 1. 2015 
▫ Jarní prázdniny   - 9. 2. – 15. 2. 2015 
▫ Velikonoční prázdniny - 2. 4. – 3. 4. 2015 
▫ Hlavní prázdniny - 1. 7. – 31. 8. 2015 
▫ Období školního vyučování ve školním roce 2015/2016 začne v úterý 1. září 2015 

Termínovaný kalendář 

25.  8.  2014 1. pedagogická rada 

9.  9.  2014 třídní schůzky 

18. 11. 2014 2. pedagogická rada, konzultace s rodiči 

26. 11. 2014  Den otevřených dveří –  pro rodiče,..dědečky, babičky a všechny hodné lidičky, 

      které zajímá život naší školičky. 

30. 11. 2014 1. Adventní setkání  

20. 1.  2015 3. pedagogická rada, plenární zasedání, třídní schůzky 

14. 4. 2015 4. pedagogická rada, konzultace s rodiči 



26. 5. 2015 plenární zasedání rodičů , třídní schůzky 

16. 6. 2015 schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

23. 6.  2015 5. pedagogická rada 
 

Termíny jsou orientační, z organizačních důvodů může dojít ke změně. 

Zápis do 1. ročníku se koná v úterý27. ledna 2015 

 

Vzdělávací programy: 

1. – 4. ročník: ŠVP pro ZV „Kapkou ke kapce k moři poznání“č. j.: zš – ml-56 / 2011 
5. ročník: ŠVP pro ZV ZŠ Mokré Lazce, č. j.: 65 / 2007 

 

Rozdělení tříd: 

I. třída   1. ročník  ( 8 žáků) 
II. řída  2. a 3. ročník  (25 žáků) 
II. řída  4. a 5. ročník (17 žáků) 

ZŠ celkem:   50 žáků 
ŠD celkem:   34 žáků – 2 oddělení 
 

Personální obsazení 

Jaromíra Bubová  ředitelka školy, učitelka 
Zuzana Kupcová  učitelka 
Věra Schwarzová  učitelka 
Natálie Hrubá   vychovatelka, učitelka 
Ludmila Galová  asistentka pedagoga 
Blanka Wysogladová  vychovatelka,učitelka 
Dana Vyhnánková  domovnice, topička plynové kotelny 
Drahomíra Hájková  uklízečka ŠD 
  
 
V době nepřítomnosti ředitelky školy ji na pracovišti zastupuje paní uč. Zuzana Kupcová 
 

3. Oblast výchovně vzdělávací 

Ve školním roce 2014 / 2015 bude výchovně vzdělávací proces opět realizován v souladu se dvěma 
ŠVP. V 1. - 4. ročníku budeme ověřovat upravenou 2. verzi ŠVP pro ZV Kapkou ke kapce k moři 
poznání a v 5. ročníku ŠVP pro ZV ZŠ Mokré Lazce. Ve všech ročnících budou zohledněny úpravy 
vzdělávacího programu podle platných úprav ke dni 1. 9. 2013. 



Budeme i nadále pokračovat v naplňování cílů daných ŠVP: 
- pokračovat v rozvíjení kompetencí daných ŠVP ( motivovat děti k celoživotnímu vzdělávání, 

podněcovat k tvořivému myšlení a řešení problémů, vést k všestranné komunikaci, rozvíjet 
schopnost spolupracovat a respektovat práci vlastní i druhých, uplatňovat získané vědomosti a 
dovednosti v reálném životě)  

- důsledně dbát na rozvíjení dovednosti sebehodnocení, hledat a používat autoevaluační nástroje 
pro hodnocení žáků i celé školy 

- začleňovat průřezová témata do výuky 
- věnovat zvýšenou pozornost výuce ČJ a rozvoji čtenářství, vést žáky ke čtení s porozuměním, 

práci s textem, vyhledávání informací, nácvik počátečního čtení v 1.ročníku budeme vyučovat 
metodou Sfumato 

- usilovat i v tomto školním roce o úspěšné začlenění příchozích prvňáků do kolektivu školy 
- vytvářet v učebnách klidnou a pozitivní atmosféru, utvářet zdravé klima školy, podporovat 

kreativní a kritické myšlení dětí, zavádět v hodinách různé organizační formy práce a výukové 
metody. 

- nadále rozvíjet spolupráci s rodiči žáků, zapojit je do života školy a vést je ke 
spoluzodpovědnosti za výchovu a vzdělávání jejich dětí 

 

4. Oblast organizační 

I v tomto školním roce zůstává naše škola trojtřídní. Žáci 1.ročníku pracují již tradičně 
v samostatném ročníku pro snadnější adaptaci na školní prostředí a vytvoření potřebných 
pracovních návyků. Ve II. třídě pracují žáci 2.a 3.ročníku. Ve 3. ročníku je integrován 1 žák, 
kterému byla doporučena PPP v Opavě pedagogická asistentka, která mu bude nápomocná 
v průběhu vyučování. Ve III. třídě se vzdělávají žáci 4. a 5. ročníku. 
 
- Škola v přírodě se uskuteční v týdnu od 15. 9. do 19. 9. 2014. 

- Plavecký výcvik pro 1. – 5.ročník se uskuteční ve 2. pol. v době od 15. 4. – 27. 5. 2015 

Vyučovací hodiny a přestávky: 
  

1.hodina: 08,00 – 08,45 hod. 
 přestávka: 08,45 – 09,00 hod. 
 2.hodina: 09,00 – 09,45 hod. 

přestávka: 09,45 – 10,05 hod. 
 3.hodina: 10,05 – 10,50 hod. 

přestávka: 10,50 – 11,00 hod. 
 4.hodina: 11,00 – 11,45 hod. 

přestávka: 11,45 – 11,55 hod. 
 5.hodina: 11,55 – 12,40 hod. 
 přestávka: 12,40 – 12,55 hod 
 6.hodina: 12,55 – 13,40 hod 
 přestávka: 13,40 – 13,45hod 

7.hodina: 13,45 – 14,30 hod 
přestávka: 14,30 – 14,35 hod 
8.hodina: 14,35 – 15,20 hod 

 
 



 

1.ročník      B. Wysogladová     

  1. 2. 3. 4. 5.    1. 2. 3. 4. 5. 

po ČJ M ČJ TV    po     HV/4,5 HV/2,3   

út M ČJ ČJ ČAS    út      ČAS/2   

st M ČJ ČJ TV    st     VV/2 VV/2   

čt M ČJ HV ČAS    čt     HV/1 ČAS/2   

pá ČJ ČJ VV PČ    pá     VV/1 PČ/1   

             

2. ročník       
3. 

ročník      

  1. 2. 3. 4. 5.    1. 2. 3. 4. 5. 

po ČJ M ČJ HV    po ČJ M ČJ HV AJ 

út ČJ M ČJ ČAS TV  út ČJ M ČJ AJ TV 

st ČJ M VV VV    st ČJ M VV VV ČAS 

čt ČJ M ČJ ČAS TV  čt ČJ M ČJ AJ TV 

pá ČJ M ČJ PČ    pá ČJ M ČAS PČ   

             
4. + 5. 
ročník       N. Hrubá     

  1. 2. 3. 4. 5.    1. 2. 3. 4. 5. 

po ČJ M HV AJ/AJ TV INF po       TV/1 TV/4,5 

út ČJ M ČJ VL PČ INF út      ČAS/1 TV/2,3 

st ČJ M AJ/AJ PŘ TV  st       TV/1 TV/4,5 

čt ČJ M ČJ VL AJ/AJ  čt       ČAS/1 TV/2,3 

pá ČJ M PŘ VV VV  pá           



5. Plán školních akcí ve školním roce 2014/2015 

Září 

- 1. 9.  Slavnostní zahájení školního roku 
- 9. 9.   Třídní schůzky 
- 15. - 19. 9.  Pobyt v přírodě – Horský hotel Čarták, Hutisko – Solanec 
- 28. 9.  Státní svátek sv. Václava 
 Drakiáda – spolupráce sdružení Kapka a Mš 

 

Říjen 

- 1. 10.   Den seniorů – výroba přáníček pro prarodiče 
- 7. 10.   Sběr starého papíru 
- 17. 10.   Vinobraní  (sdružení rodičů Kapka pro všechny občany ) 
- 17. - 19.10. Tábornické dny  
- 27. - 29. 10.  Podzimní prázdniny 
- 30. 10.  Lampionové hemžení- ve spolupráci s MŠ a OS Kapka 
- Besedy k 28. říjnu – Státní svátek  
- Sběr informací o škole v certifikovaných dotaznících Kalibro ( žáci a jejich rodiče) 

 

Listopad 

- 18. 11.   Konzultace s rodiči 

26. 11. Den otevřených dveří – pro rodiče, dědečky, babičky a všechny hodné lidičky, 
které zajímá život naší školičky - účast v dopolední výuce (v 1. - 3. 
vyučovací hodině, 15 – 17.30 hod výtvarné dílničky s dětmi, výroba 
vánočních ozdob, přáníček, dárečků) 

 

Prosinec 

  1. Adventní setkání v areálu ZŠ 
  Příprava dárků pro budoucí žáky 1. tříd / ŠD 

   Mikulášská diskotéka  
   Vánoční besídky ve třídách 
    
22. 12. - 4. 1.  Vánoční prázdniny 

 

Leden 

- 20. 1. 2015 Plenární schůze, zhodnocení výsledků dotazníků KALIBRO , třídní schůzky 
- 27. 1.  Zápis žáků do 1. ročníku  
- 29. 1.  Ukončení vyučování v 1.pololetí 
- 30. 1.  Pololetní prázdniny 
-    Školní kolo v recitaci 

 



Únor 

- 9.- 15. 2.  Jarní prázdniny 
  Zahájení projektu Dopravní výchova 

 

Březen 

   Vynášení Mařeny 
   Požární dopoledne (poplach, hašení požáru) 
   Školní projekt - Dopravní výchova  

 

Duben 

  Noc s Andersenem  
2.- 3. 4.  Velikonoční prázdniny 
14. 4.   Konzultace s rodiči 
21. 4.  Sběr papíru 

 Den Země  
  Pálení čarodějnic 

 

Květen 

 Den matek, Den rodiny 
26. 5.   Plenární schůze rodičů, třídní schůzky 

 

Červen 

 Den dětí 

30. 6. 2015 Ukončení vyučování  2.pololetí  

 

Červenec a Srpen 

 Letní tábor 

 


